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Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.

I. Z Komitetu c k. galic. T o w . gospod. we Lw ow ie .

L. 5754 8.

Okólnik do P a d  O ddziałów w sprawie zak łada
n ia gnojarń wzorowych.

Przypominamy Szanownej Radzie, że jednym z 
ważniejszych celów działalności naszego Towarzystwa w 
kiernnku rolniczym jest propagowanie lepszego obcho
dzenia się z obornikiem podczas jego przechowania, u- 
prasza podpisany Kora tet o poruszenie tej sprawy 
wśród tamtejszych Członków Towarzystwa gospod. na 
najbliższem Walnem Zgromadzeniu w szcególności po
wiadomienia ich, że w razie zamiaru wybudowania gno- 
jan .i  wedle wymogów dzisiejszej wiedzy rolniczej, a  za
tem gnojami, któraby mogła służyć okolicznym gospo
darzom za wzór, gotów Kom itet dotyczącemu przyjść 
z pewną pomocą tak fachową, przez wypracowanie od
nośnych płanów i kosztorysów, jak  i w kierunku finan
sowym, a to udzielając na koszta zaprojektowanej bu
dowy pewnego zasiłku do wj sokości luO (stu) koron.

Kompetujący o tę pomoc, winni przedłożyć swą 
prośbę z wyszczególnieniem swych życzeń i projektów 
ewentualnie z podaniem szczegółów odnoszących się do 
budowy gnojami (ilość sztuk bydła, rozmiary powierzch
ni pod gnojarnię przeznaczonej, miejscowy materyał 
i jego cena i t. d.) miejscowej Radzie Oddziału, 
która po zaopiniowaniu ma ją odesłać do podpinanego 
Komitetu.

W ypłata  ewentualnego zasiłku' przez Komitet, mo
że tylko nastąpić po skonstatowaniu na miejscu przez 
delegata miejscowej Bady lub Komitetu, czy odnośna

budowa została wj kończoną w myśl planu przez pod
pisany Kom itet zatwierdzonego.

W e  Lwowie dnia 16, grudnia 1908.
Prezes: Z a  Sekretarza

B rykezyń ski m. p. B r. Janowski m. p.

II. Z Rady Oddziału c. k. gal. T o w . gosp. w  Samborze. 
L . 474.

Okólnik do P. T. Członków O ddziału  z okręgu 
Sambor — S tary Sambor— Turka.

Trzed zbliżającym się Nowym Rokiem administra
cyjnym zwraca R ada  Oddziału uwagę P .  T. Członków 
na §. 8. nowego Statutu Towarzystwa, wedułg którego 
wkładka roczna —  z góry, a najdalej do końca stycznia 
do kasy Oddziału uiścić się mająca — wynosi:

a) po 20. K . —  dla właścicieli większych po
siadłości, którzy prócz tego opłacają od każdego fol- 
wrrku, ponad ieden, po TO. K .

b) po 10 K .  dla jednofolwarcznycb właścicieli, 
d la zarządców i dzierżawców dóbr, księży proboszczów 
profesorów i nauczycieli szkół rolniczych, osób praw
nych i innych nieposzczególnionych pod literą c.)

a) po 5. K ., dla włościan, mieszczan, rolników, 
Kółek rolniczych, księży wikarj uszów i administratorów 
parafij nauczycieli ludowych, weterynarzy, wreszcie e- 
konomów, pisarzy, pomocników i praktykantów gospo
darskich.

Radzie Oddziału przysługuje prawo do zniżania 
wkładki poszczególnym Członkom i do rozdzielenia t e j 
że na częściowe spłaty.

Termin do wnoszenia podań o zniżenie wkładki 
rocznej, lub rozdzielenie tejże na częściowe spłaty wy
znacza się do 20. stycznia br.

W edług §. 10. nowego Statutu: Członek, który 
mimo upomnienia nie uiścił zaległej wkładki jednorocz

nej, może być z grona Członków Towarzystwa wykre
ślonym.

II spranie eczema m
R ada Oddziału c. k. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze uchwałą powziętą na dniu 17. grudnia 190S. 
postanowiła w sprawie przymusowego ubezpieczenia urzę
dników prywatnych ustawą z 16. grudnia 1906. L)z. u. p. 
N r. 1. z r. 1907. przepisanego, wydać następującą 
odezwę do P. T. Pracodawców na obszarach dworskich 
utrzymujących urzędników prywatnych zalecającą wyko
nywanie tegoż ubezpieczenia w krajowem Towarzystwie 
wzajemnych nbezpieczeń urzędników prywatnych jako 
ustawowym, emerytalnym zakładzie zastępczym.

O D E Z W A

W edle  ustawy z kin. io. grudnia 1906. B... i .  p. 
Nr. 1. z r. 1907. obowiązanym jest każdy służbodawca 
z dniem 1. stycznia 1909. wszystkich swych urzędników 
względnie funkeyonaryuszy, pobierających roczne! płacy 
najmniej 600 Kor. (wliczając w to pobory w naturze), 
którzy nie przekroczyli 55. roku życia ubezpieczyć albo 
w centralnym zakładzie emerytalnym w W iednia lub też 
w jednym z zakładów zastępczych.

Ponieważ w myśl reskryptu Ministerstwa spraw 
wewnętrznych z dn. 13, października 1908 1. 33256. 
za ustawowy /.akład zastępczy dla Galicji uznanem zo
stało Tow. wzajemnych .ubezpieczeń urzędników p ry 
watnych we Lwowie (hotel George’a), klurego organi- 
zacya polega na zupełnym samorządzie, a wszyscy człon
kowie wychodzą z wolnych wyborów tak z grupy służbo- 
dawców. jakoteż urzęau ówJPprzeto Rada Oddziału z a 
leca gorąco wszystkim P . T. Służbodawcom, aby swych 
funkeyonaryuszy ubezpieczali jedynie w tem Towarzy-

Wrażenia z wycieczki do WaFSzawy.
(Ciąg dalszy.) 4.

Kościół św. J a n a  jest połączony krytym krużgan
kiem z Zamkiem królewskim, Opuszczając Stare  M ia
sto kierujemy tedy nasze kroki ku temu zamkowi, jako 
najcenniejsze; dla nas historycznej pamiątce Warszawy.

Uprzedzano nas, że do Zamku dostać sie trudno, 
że trzeba starać się o jakieś specyalne pozwolenie, wo
bec czego nadzieja zwiedzenia go była niewielka.

Okazało się jednak, że tak nie jest i że Zamek 
można zwiedzać zawsze, kiedy nie jest zamieszkany przez 
jenerała gubernatora. Przy głównej bramie wchudowej 
stoją jacyś żołnierze, czy żandarmi, którzy zapytani, czy 
można zwiedzić zamek wskazują biuro, gezie należy u 
zyskać kartę wstępu. Du uzyskania tej karty wystarczy 
podać swoje nazwisko, poczem urzędnik wypełnia kartę 
zawierającą zeswolenie na zwiedzenie nietylko zamku 
królewskiego, ale także pałacu Łazienkowskiego, ale 
także pałacu Łazienkowskiego i t. zw. Białego domku. 
Trzeba dodać, że chociaż w Zamku są sami Rosyanie, 
wszyscy odpowiadają na zapytania po polsku, niższa 
służba gorszą polszczyzną, zaś urzędnicy zupełnie p o 
prawnie.

Zamek, zhudowany został z ciosn na miejscu

drewnianego dworca ktdążąt mazowieckich za królów 
Stefana Batorego i Zygmunta I I I .  Wazy. Zewnątrz 
jest to duża dwupiętrowa budowa poważna, bez szcze
gólniejszych ozdób z wysoką wieżą zegarową, ukończoną 
jako świadczy napis na tarczy zegarowej w r. 1628. 
W ewnątrz Zamek jest utrzymany nader starannie bez 
zmiany jego dawnego charakteru. Zostały polskie za
bytki i orły, usunięto jedynie z kaplicy katolickiej przy- 
bory kościi lne a natomiast w ednej z izb zamku urzą
dzono kapbcę prawosławną. Sale zamkowe urządzone 
przewoźnie przez króla Stanisława Augusta odznaczają 
się powagą i szlachetnym smakiem. Największą jest sala 
tronowa z galeryą piętrową dokoła, w niej są pocho
dzące jeszcze od Stanisława Augusta : żyrandol, zwier
ciadło i kominek marmurowy. Najpiękniejszą jest sala 
kolumnowa, zwana także balową z marmurowemi zło- 
conemi kolumna ni i wspaniałym plafonem malowanym 
przez, Bacciarellego, wyobrażającym Jowisza wyprowadza
jącego świat z chaosu. Arcydzieło to usiłowali zabrać 
do Paryża Francuzi w r. 1906. wraz z innymijjdziełam' 
sztuki z Zamku, ale bez skutku.

Po przejściu całego szeregu dawnych królewskich 
komnat oprowadzający nas służący zamkowy okazuje' 
nam salę, w której zawieszone są duże portrety wszyst
kich namiestników i ganerał gubernatorów Królestwa

począwszy od Paskiewicza aż do współczesnego Skałło- 
na. Z  ciekawością patrzymy na te typy wielkorządców 
Polski uwiecznione z mistrzostwem, w niesłychanie zaj- 
mującem, acz u nas niedość znanem dziele rosyjskiego 
pisarza Berga p. t. „Zapiski o polskiem powstaniu11. 
Obok groźnego M ałorusa Paskiewicza, miękki sfrancu- 
ziały Gorczakow, dalei katolik Lambert, sprzyjający 
Polakotn Albedyński, chmurny H urko miterny dyplo
mata Gruzin, Imeretyński i t. d. Zwraca uwagę brak 
portretu namiestnika z lat 60-tych, wielkiego księcia 
Konstantego; widocznie nie wypadało umieszczać tak do
stojnej osoby w gronie zwykłych generałów.

P .zed Zamkiem od strony Wisły urządzony jest 
na arkadach dość spory wiszący ogród. Z  ogrodu tego 
i wzniesionego obok pomostu wspaniały widok na W i
słę, Pragę a w dali pola Grochowa i innych pobojo
wisk z wojny 31. roku. Podobno widok ten niezmiernie 
podobał się carowi Mikołajowi I I .  podczas* krótkiego 
jego pobytu" w Warszawie, Służący opowiada też że 
w czasie pobytu cesarza urządzony był natyni pomoście 
ogród kwiatowy nadzwyczajnej piękności i tu odbywało 
się także przyjęcie arystokracyi i różnych dygnitarzy.

(C. d. n.)

/ \  " I I I  I  I  ' i  £ £  nie zaku

„ O s z c z ę d z a j c i e  p i e n i ą d z e  • »
nie zakupujcie gdzie ind/iej towarów korzennych i mieszanych jak TY I. Si O
W riOWOZAŁOŻONYM HANDLU PAWULSKIEGO w SAMBORZE,
gdyż tam prawdziwie o 20u/o TANIEJ, jak wszędzie, towar tylko najlepszy 
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stwie, którego normy opłat dostosowane są ściśle do 
norm ustawowych.

Nadto  z góry przewidzieć można, że składki usta
wą przepisane są w stosunku do przyszłych świadczeń 
emerytalnych tak wysokie, że przewidywaną jest n a d 
wyżka, która w zakładzie zastępczym z czasem na mocy 
uchwały odnośnych czynników może hyć obróconą na 
zmniejszenie opłat lub podniesienie emerytur, co w cen 
trali Wiedeńskiej nie możliwe.

Wielu urzędników gospodarczych jest już ubez
pieczonych w Towarzystwie i tacy będą mieli możność 
ze swem ubezpieczeniem być wcieleni w ubezpieczenie 
przymusowe.

Wreszcie przemawia zatem i ta okoliczność, że 
grosz >a ten cel wyłożony pozostanie w kraju, że sta
rania urzędników prywatnych z lat dawnych . majątek 
tychże w realnościach i papierach ulokowany, będzie 
podtrzymywany dalszemi składkami — a zastęp urzędni
ków rolnych i lasowych, któi/.y dali początek swej ma
cierzy będzie czuł wdzięczność, że wspólnie ze swoim, 
Pracodawcami będzie mógł zarządzać instytucyą. nie 
wydając jej losy w inne ręce, które dotąd z nią nic 
wspólnego nie mi; ły.

Wyjaśnień w sprawach ubezpieczeń przymusowych 
udziela Wydział centralny Towarzystwa wzajemnych 
ubezpieczeń urzędników prywatnych we Lwowie (hotel 
Georgea), jakoteż przewodniczący, oddziału Samborskiego, 
p. Kazimierz Biliński w Rajtarowicach (p. w miejscu).

W Samborze 17 grudnia 1908.
Prezes: Sekretarz:

Komorowski m. p. Stefanowi/ci m. p.

L. 29.311.

R e g u l a m i n

organizaeyi handlu  trzodą chlewną i  bydłem rogatem.

Art. 1. Z  upoważnienia Komitetu c. k, gal. To- j 
warzystwa gospodarskiego, pod jego kontrolą i przy 
jego pomocy materyalnej Zarząd główny Towarzystwa 
Kołek rolniczych podejmuje organizacyę handlu trzodą 
chlewną i bydłem rogatem wedle postanowień niniejsze
go regulaminu.

Powołani do działania w myśl niniejszego regu
laminu kierownicy handlowi otrzymują ze strony Komi
tetu c. k. gal. Tow. gosp. zatwierdzenie na przedsta
wienie Zarządu głównego Tow. Kółek rolniczych.

Organizacyę niniejszą obowiązuje dotychczasowa 
pinczęć Agoncyi sprzedaży materyału rzeźnego przy K o 
mitecie c. k. gal. Tow. gosp. z dodaniem na końcu w 
nawiasie słów: Kółka rolnicze.

Dodatkowe litery K. r. umieszczone zostaną na 
kulczykach dla nierorogacizny, wysyłanej staraniem or
ganizacji Zarządu głównego Kółek rolniczych.

Art. 2. Zarząd główny w celu organizaeyi wspom
nianego handlu tworzy:

a) Sekcyę centralną przy Zarządzie głównym.
b) Sekcye pośrednie powiatowe przy udziale Z a 

rządów powiatowych Kółek rolniczych.
ad a) Sekcya centralnego.

A rt. 3. Do Sekcy  centralnej wyznacza Wydział 
wykonawczy Zarządu głównego przewodniczącego (za
stępcę) i dwóch członków.

W skład Sekcyi wchodzi nadto delegat Komitetu 
c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego i urzęd
nik mianowany kierownikiem handlowym organizaeyi 
centralnej.

Sekcya w razie potrzeby może zaprosić do współ
działania osoby, nienależąte do Zarządu głównego, w 
pierwszym rzędzie weterynarzy.
Trt.  4. Do zakresu Sekcyi centralnej należy :

]. wydawanie instrukcyi we własnym zakresie dzia
łania i w zakresie działania organizaeyi powiatowych i 
lokalnych z obowiązkiem podania tychże do wiadomości 
Wydziału wykonawczego i Komitetu c. k. galic. Tow. 
gospodarskiego.

2. układanie budżetu dochodów i wydatków, d o 
tyczących organizacji i rozporządzanie funduszami, przez 
Wydział wykonawczy i Kom itet c. k. gal. Towarzystwa 
gospodarskiego na cele organizaeyi wyznaczonymi.

3. tworzenie organizaeyi pośrednich po powiatach 
i nadzór nad ich działalnością, określoną osobnym re 
gulaminem.

4. kierowanie czynnościami kierowmaa handlowego 
organizaeyi centralnej i aprobowanie kalkulacyi rachun
kowych i kontrolowanie rachunków.

5. zarządzanie kursów informacyjnych dla organi- 
zacyi pośredn* h powiatowych i lokalnych Kółek rolni
czych.

6. przedkładanie Wydziałowi wykonawczemu i K o
mitetowi c. k. galic. Tow. gospodarskiego peryodycz- 
nych sprawozdań z prowadzonej akcyi i z nią łączących 
Bię rachunków.

7. stałe porozumienie się przez wybranego do tego 
delegata z Agencyą dla sprzedaży materyału rzeźnego 
przy Komitecie c. k. gal. Towarzystwa gospodarskiego 
w sprawach zbytu.

A rt.  5. Posiedzenia Sekcyi centralnej odbywają 
się przynajmniej co dwa tygodnie i ponadto w spra
wach nagłych na każde żądanie kierownika handlowego 
organizaeyi centralnej.

A rt.  6. Kierownika handlowego organizaeyi cen
tralnej obowiązuje wydana dla niego instrukeya.

Zgodne z instrukcyą do czynności tego kierowni
ka należy:

a) wykonywanie poleceń, wydawanych przez Sek
cyę centralną.

b) prowadzenie dokładnej ewidencji wszelkich 
spraw, należących do zakresu działania Sekcyi cen
tralną.

c) kontrasygnowanie wszelkich poborów i wypłat 
dotyczących akcyi handlowej prowadzonej przez Sekcję  
centralną.

d) podejmowanie wstępnych czynności przy two
rzeniu organizaeyi pośrednich powiatowych i wprowa
dzanie tychże w ich czynności.

e) w miarę potrzeby branie udziału w posiedze
niach Sekcyi powiatowych i udzielanie odpowiednich 
wskazówek, dotyczących akcyi handlowej.

f) kontrolowanie czynności organizacy i pośrednich 
powiatowych pod względem ich urządzeń i funkeyo- 
nowania.

g) prowadzenie korespondencyi, poruczonyeh przez 
Sekcyę centralną, i w zakresie wykonawczym własnych 
czynności

h) prowadzenie protokołów posiedzeń Sekcyi 
centralnej.

ad b) Sekcye pośrednie powiatowe.
A rt. 7. Zarządy powiatowe Kółek rolniczych two

rzą sekcye pośredniej organizaeyi handlu trzodą chlew
ną i bydłem rogatem w terytoryum swej działalności.

W  skład Sekcyi powiatowych wchodzą prezez 
(wiceprezes) i dwóch członków Zarządu powiatowego 
Kółek rolniczych.

Sekcya powiatowa przyjmuje kierownika handlo
wego dla swej organizaeyi i przedstawia go do zatwier
dzenia Sekcyi centralnej.

Art. 8. Sekcya powiatowa obowiązana jest w swych 
czynnościach zastosować się do instrukcyi, wydanej 
przez organizacyę centralną, w szczególności wykony
wać polecenia Sekcyi centralnej i stosować się do za
rządzeń, z jej upoważnienia wydanych przez kierownika 
handlowego sekcyi centralnej.

Art.  9. Posiedzenia Sekcyi powiatowej odbywają 
się przynajmniej co dwa tygodnie i w sprawach nagłych 
na każde żądanie kierowników handlowych organizaeyi 
tak centralnej jak i pośredniej powiatowej.

Sekcya powiatowa w razie potrzeby może zapro
sić do współdziałania osoby, należące do Zarządu po
wiatowego, w pierwszym rzędzie weterynarzy.

A rt.  10. Do zakresu czynności Sekcyi powiato
wych należy:

a) zatwierdzenie mężów zaufania ustanowionych 
w organizaeyi lokalnej Kółek rolniczych w myśl art. 12.

b) układanie budżetu dochodu i wydatków i roz
porządzanie funduszami tak własnymi, jak uzyskanym, 
od Sekcyi centralnej.

c) wykonywanie kontroli nad czynnościami orga
nizacji lokalnej Kółek rolniczych.

d) podawanie do wiadomości Zarządu powiatowe
go i Sekcyi centralnej budżetów i zamknięć rachunków.

e) nrzedkładanie Zarządowi powiatowemu i Sekcyi 
centralnej sprawozdań ze swych czynności.

A rt.  11. Kierownika Sekcyi powiatowej obowią
zuje wydana dla niego instrukeya.

Zgodne z instruKoyą do czynności tegoż Kierow
nika należy;

a) wykonywanie poleceń, wydawanych przez Sek
cyę c ntralną i powiatową;

b) prowadzenie dokładnej ewidencyi wszelkich 
spraw należących do zakresu działania Sekcyi powiatowej;

c) podejmowanie wstęDnych czynności przy two
rzeniu organizaeyi lokalnych Kółek rolniczych i wpro
wadzenie tychże w ich czynności;

d) osobiste współdziałanie przy ustanawianiu mę
żów zaufania w organizaeyi lokalnej Kółek rolniczych 
i wykonywanie systernacznej kontroli nad ich czyn
nościami.

e) prowadzenie korespondencyi i rachunków, po- 
ruczonych przez Sekcyę powiatową, i zakresie wyko
nawczym własnych czynności.

ad  c) O rganizacya lokalna K ółek rolniczych.

A rt. 12. Organizacją lokalną Kółek rolniczych 
tworzą Kółka rolnicze, względnie gminy w terytoryum 
działalności Sekcyi powiatowej.

Mężowie zaufania wybrani z pośród członków 
Kółek rolniczych, względnie gmin podlegają zatwierdze
niu Sekcyi powiatowej. W  razie nieporozumienia co do 
ustanowienia poszczególnych mężów zeufania rozstrzyga 
stanowczo Sekcya centralna.

Mężowie zaufania są organem wykonawczym w za
kreśl* prowadzonej akcyi handlowej i obowiązani są 
zastosować się ściśle do wydanej dla nich instrukcyi. 
Podlegają oni bezpośrednio zwierzchnictwu kierownika 
handlowego Sekcyi powiatowej.

Art. 13. Interesowani hodowcy odnoszą się we 
wszystkich sprawach dotyczących handlu bezpośrednio 
do ustanowionych mężów zaufania, których Sekcya po
wiatowa poda do ich wiadomości.

W  razie nieotrzymania dostatecznych informacyi 
mężów zaufania zwrócić się mają interesowani do kie
rownika handlowego Sekcyi powiatowej a ewentualnie 
do kierownika handlowego Sekcyi centralnej.

A rt.  14. Sekcye powiatowe i odpowiednie orga- 
nizacye lokalne Kółek rolniczych zostaną wprowadzone 
w powiatach w miarę zaistnienia edpowiednich warun
ków i tylko na przedstawienie interesowanych hodowców 
przedłożone Sekcyi.

Art. 15. W  myśl niniejszego regulaminu wydane 
zostały szczegółowe instrukcyc dla Sekcy  u  ntralnej, 
dla Sekcyi powiatowych i dla organizaeyi lokalnych w 
Kółkach rolniczych.

Wiadomości bieżące.
Przed nadchodzącym Nowym Rokiem zasyłamy 

wszystkim P. T. Członkom Oddziału c k. galic. Tow. 
gospodarskiego, P. T. Członkom Kółek  rolniczych po 
wiatu Samborskiego, jakoteż wszystkim Szan. Czytelni
kom Gazety Samborskiej serdeczne życzenia pomyślno
ści w długie a  lepsze aniżeli dotychczas — lata!

Porządek dzienny posiedzenia Rady powiatowej 
dnia 28. grudnia 1908. 1.) Sprawozdanie z czynności 
Wydziału. 2.) Sprawa przyznania sekretarzowi p. Lam- 
borowi dodatku nadzwyczajnego z powodu pozostania 
nadal w czynnej służbie po wysłużeniu 40. lat. 3.) 
Sprawa przyznania dodatku aktywalnego koduktorowi 
drogowemu. 4.) Budżet powiatowego funduszu admini
stracyjnego na rok 1909. 5.) Budżet powiatowego fun
duszu drogowego na rok 1909. 6.) W ybór komisyi r e 
wizyjnej do sprawdzenia rachunków powirtowych za rok 
1908. 7.) W ybór 2. pelegatów do komisyi poboru woj
skowego na rok 1909. 8.) Budżety gminne na r. 1909" 
9.) Sprawa zamiany kawałka gruntu gminnego w Orty- 
nicaoh za kawałek gruntu erekcyonalnego. 10.) Sprawa 
użycia kapitału gminnego 700. Kor. na założenie gm in
nej Kasy pożyczkowej w Stupnicy polskiej. 11.) Sprawa 
użycia kapitału zarodowego 230. Kor. na budowę szkoły 
w Łopusznej. 12.) Sprawa sprzedaży ogrodu gminnego 
w Głęboce. 13.) Sprawa opuszczenia z dzierżawy gruntu 
gminnego w Głęboce czynszu dzierżawnego, 14.) Spra
wa sprzedaży gminnego ogrodu w Łukawicy — a kup. 
na za te pieniądze odpowiedniego gruntu pod szkołę. 
15.) Sprawa odpisania czynszów za dzierżawę gminnych 
gruntów w Brzegach Wasylowi Kozburowi i Janowi 
Strubyckiemu. 16.) Sprawa odpisania zaległego czynszu 
za dzierżawę gruntów gminnych w Brzegach Piotrowi 
Wołoszynowi i Michałowi Fukowi. 17.) Sprawa odpisa
nia Wasylowi Solukowi z Babiny zaległego czynszu za 
dzierżawę gruntu  gminnego. 18.) Sprawa zamiany k a 
wałka gruntu gminnego w Oziminie za kawałek gruntu 
erekcyonalnego. 19.) Sprawa odpisania pretensji gm in
nej w Dublanach byłym naczelnikom tej gminy. 20.) 
Sprawa zwinięcia gminnego funduszu szpichlerzowego w 
Waniowicach. 21.) Odpisanie nieściągalnych należytości 
prestacyi drogowych. 22.) Sprawa pobrania przez gminę 
Stupnica zaliczki z gminnego funduszu zarodowego na 
budowę szkoły. 23.) Sprawa wypuszczenia przez gminę 
Brzegi w dzierżawę gruntów gminnych na lat 7.

Polska Liga Narodowa. Tymczasowy Wydział 
„Polskiej Ligi Narodowej*' postanowił na posiedzeniu 
w dniu 14 grudnia br. zaprosić wszystkich zwolenników 
P . L. N. na Zgromadzenie założycielskie, któremu zło
ży sprawozdanie z dotychczasowych prac i powierzy 
dalsze kroki około utworzenia tego ważnego Towarzy
stwa narodowego. —  Zgromadzenie założycielskie od
będzie się w styczniu n. r. Do tego czasu opracuje 
Wydział dokładny program działalności i regulamin 
organizacyjno-administracyjny. Statu t „Polskiej Ligi 
N arodowej11 został już przedłożony c. k. Namiestnictwu 
do zatwierdzenia. Wydział zaprasza osoby wszystkich 
stanów, chętne do pracy w Lidze, by zechciały najpóź
niej do końca grudnia br. podać swój dokładny adres 
Sekretaryatowi P. L . N . H etm ańska L. 10. Za  Wy
dział P. L. N. Bogdan Krzysztofowicz sekretarz. W ła 
dysław Terenkoczy przewodniczący.

Kółkom rolniczym zajmowanie się polityką wzbro
nione, Odezwa Zarządu głównego Tow. Kółek rolni
czych do Zarządów Kółek w Galicji:

„Doszło do wiadomości Zarządu głównego Kółek 
rolniczych, j a k o b y  na niektórych zgromadzeniach Kółek 
rolniczych poruszano sprawy polityczne i odbywano na 
tychże zebraniach dyskusye polityczne a nawet agitacye.

. Zwracamy przeto uwagę Szanownych Zarządów 
powiatowych, jakoteż Zarządów poszczególnych Kółek 
rolniczych na statut naszego Towarzystwa i na tę oko
liczność, że wszelkie akcye polityczne są wprost wyklu
czone z naszej działalności.

Prosimy, by na wszystkich ZgLomadzeniach Kó-
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łek rolniczych przestrzegano ściśle zakresu działania 
naszego Towarzystwa i uprzedzamy, że wobec Kolek 
rolniczych, któreby wbrew obowiązującym przepisom 
sprawami policyczneini zajmować się miały, zmuszeni 
będziemy zastosować przepisy §. 39. lit. 1. statutu.

We Lwowie 12. grudnia 1908. r. Prezes; A . Z a 
remba Cielecki. Sekretarz; T. Adam ski.

Wystawa przeglądowa najbardziej u nas rozpo 
wszechnionych towarów pruskich z przeciwstawieniem wy
robów krajowego przemysłu, otwartą została w niedzie
lę, 6. bm. o godzinie 1. po południu. Wystawę, nader 
gustownie w sali gimnastycznej przy ulicy Kamiennej 
5. (róg Batorego) urządzoną —  zwiedziło bardzo wiele 
osób — co świadczy o zainteresowaniu się nią ogó
łu. Wystawa trwać będzie do końca grudnia br., a zwie
dzać ją  można codziennie od 10. rano do 8. wieczór.

Zgłaszanie do ubezpieczenia funkcyonaryuszów  
pryw atnych. W obec mylnych twierdzeń, że starostwa 
będą zgłoszenia służbodawców przesyłały do Zakładu  
zastępczego we LwoWie, należy wyjaśnić, że przeciwnie, 
przesyłać je będą Zakładowi powszechnemu wiedeńskie
mu. Służbodawcy, którzy pragną zawrzeć ubezpieczenie 
swych urzędników w krajowym Zakładzie zastępczym, 
winni zatem niezależnie od zgłoszenia do starostw, — 
osobno zgłosić i<'h jsszcze w tymże Zakładzie zastęp
czym (Lwów ulicy KI. Tańskiej 3 — hotel Żorża) na 
formularzach, które zakład na każde żądanie slużbo- 
dawcom przesyła.

Jasełka. Koło pań tut. T. S. L. zajęło się urządze
niem przedstawień, „Jasełek*1. Odbędą się one w pierw
szych dniach stycznia roku 1909 w sali bokołfl. W y
dział pań, z przewodniczącą swoją, p. Stanisławową Błot- 
nicką na czele, wziął się gorliwie do przygotowań do 
tego miłego przedstawienia, w którem wezmą udział 
dzieci inteligentne i uczniowie tutejszych zakładów na
ukowych. Wyuczenia ról i śpiewów, młodych aktorów 
podjął się chętnie p. Siiss. Próby są w toku i idą do
skonale.

Czarujące widoki z interesującej podróży po Sol- 
nagrodzie oglądać można w dniach od 27. grudnia br. 
do 2. stycznia 1909. r. w cliromofotoplastykonie p. 
Leona Bukietynskiego przy ulicy przemyskiej.

f  E leonora z Turzańskich Matkowska zmarła 
w Samborze 22. grudnia 1908/ w 69. roku życia.

Do niniejszego numeru dołączamy oyrkularz dro- 
gueryi tut. p. J .  Stiela, w której po umiarkowanych 
cenach nabywać można artykuły i wyroby z pierwszo
rzędnych fabryk krajowych i francuskich jakoto: środg
ki lecznicze, perfumy mydła toaletowe i. t. p.

Dr. Alff ed Braun
powróciwszy do Sambora —
 ordynuje w mieszkaniu swem.
w kamienicy p. ^clineidrowej 1. 10. 

rynek.
L. cz. E. 2754/8.

Edjkt licytacj, n y u

L. cz. E. 3835/8.

Dnia 27. stycznia 1909. o godz. 12. w południe
od będzie się w Oddziele Nr. I I I .  sądu tutejszego li- 
c jta c y a  realności w Samborze dzielnica Lwowska whl. 
76. wraz z przynależnościami.

Dom murowany jednopiątrowy, komórki murowane, 
magazyn murowany parterowy, budynek murowany jed 
nopiątrowy, budynek murowany parterowy i ogród z 
przynależnościami oceniono na 103.500 Kor.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 51750. K.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumentu 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu naj
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie Drawa lub ciężary 
na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za 
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III
dnia 3. grudnia 1908. 3-3

Edjkt licytacyjny. 7
Dnia 24  lutego 1909. o godzinie | | ' / t . przed po

łudniem odbędzie się w Oddziele Nr. I I I .  sądu tu te j
szego licytacya realności:

1.) whl. 1059 i 2.) whl. 1060 w Kulczycach
3 .) whl. 13. i 4 )  whl. 14 w Kalinowie.

Nieruchomości powyższe oceniono: ad 1 .} rolę łąkę, 
pastwisko na 2974. K. 40. h ad 2.) rolę na 217. K. 

93. h. ad 3.) łąkę na 902. K  87. li. ad 1 )  łąkę na 
217 K . 75 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi 
wynosi ad 1.) 2902 K. 40 b. ad 2.) 217 K . 93. li.
ad 3’) 902 K. 87 hal. ad 4.) 1518 K, 75 bal.

Warunki licytacyjne i inne odnośąo dokumentu 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .  ;

Takie prawa, wobec których niniejsza licytaćya i 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu naj 
późnie przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone—

T e osoby, dla których jakie prawa lub męznryna 
powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za 
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.
dnia 12. grudnia 1908. 1-1.

& T  50% oszczędza się
przez samodzielne sporządzanie zna
komitych stołowych i deserowych

L I K I E R Ó W ,  WÓ D E K ,  K O N I A K U ,  RUMU!  

w pojedynczy sposób na zimno
za pomocą

B. Pawulskiego
K O M P O Z Y C Y J  L I K I E R Ó W
w oryginalnych daszkach po 1 dkg .
ceny od 18—20 2 5 —30 i 35 bal. 

Ż Ą D A J C I E  C E N N I K I  D A R M O !
Poleaii t i swój bogato zaopatrzony skład fabryczny

pokostu, farb, lakieru, terpentyny wosku, 
masę woskową, masę franc. i lakiery
swego wyrobu ilo SSfcUó.tf (prędko sWinący
i G W A R A N T O W A N Y  Z A  T R W A Ł O Ś Ć )

NAFTĘ CESASiiKĄ 1 litr 20 h.
Chodniki „Linoleum'* (w dowolnych wzorach i długo
ści) piłeczki, deski i wzorki (do robót piłe®kowych) 
mydła i perfumy krajowe, francuskie i angielskie, 
artykuły chirurgiczne, gumowe i t. p. — t3 3)*

3 POKOJE"
z kuchnią, ogródkiem z przynale- 
ż/tościami do wynajęcia w resln.

K arw ack ieg o .
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! Alpejskie, sosnowe bonbony |
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P

 ̂ = =  -  N A J L E P S Z Y  i  N A J T A Ń S Z Y  _______
Ś R O D E K  P R Z E C I W  K A S Z L O W I

U  D  E  Ł_ K O  2 0  H A L E R Z Y .
DO N A B Y C I A  W  S A M B O R Z E ,  W  A P T E K A C H  P. P.:

JANA LEPiANKIEWICZA, JÓZEFA PANKIEWICZA, HENRYKA WOHLA 
i w drogoeryi pod czarnym psem „J. STIELAO
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N a  B e ż e  

Narodzenie!
SĄ

S  i  n .  g* a  r  a .

maszyny do 
szycia najpoży
teczniejszym podarkiem.

Na Boże 
Narodzenie!
Można je  nabyć  
we wszystkich  

naszych 
składach.

50

S f M i E R  Co.
Tow. Akc. Maszyn do szycia

udu

D A C H Ó W K I 
I, II, i I I I  klasy

P O L E C A  

P A R O W A  F A B R Y K A
dachówek, cegieł i rurek drenowych.

NADYBY-WOJUTYCZE, pocz. kolej i teleg. w miejscu. 
Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco.

30— 52

,K  A  P  O  K  U “
(P U C H U  R O Ś L IN N E G O )

P O D U S Z K I od 7 K., J A Ś K I  od 2 K. K O Ł D R Y -  
M A T E R A C E  — P I E R Z Y N Y  — P O D U S Z K I  

40 dla niemowląt
W Y K O N U J Ą  N A  Z A M Ó W I E N I A

Bracia Roźankowscy•z
S A M  B D R.

|  Bracia Roźankowscy
(R ynek  Nr. 28.)

Polecają po cenach najniższych 
w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękaw iczki  
Diana i Derby, Kalosze, Pończochy. 

Szkarpetki. ~

K A P E L U S Z E
P A R A S O L E , K O S Z U L E , M A N S Z E T Y  

K O Ł N I E R Z E ,  K R A W A T Y ,
‘58 W A C H L A R Z E , S Z N U R Ó W K I ,  

P E R F U M Y , M Y D E Ł K A .

ZA S P Ł A T Ą  W KATACH!
A  1 7  ł  tudzież K L E JN O T Y  *e 

<Di U 4. /Jo ta  i srebra  wysyła każ
demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy durni w y sy łk i  zegark ów  H E N D L  

we W iedniu  IX |I . P o rz e l la n g a sse  Nr. 25. 
Cennik z ł  nadesłaniem marki pocztowej. 83-156

Wyłączne zastępstwo na wschodnią Galicyę 
i Bukowinę gwarectwa kopalń

i i fi! i Z  K $  Z  C Z  E
pod Oświęciirtęm. poleca P. T. Właścicielom gorzelń 

i zakładów przemysłowych

drobniejsze sorty węgli kamiennych
a w szczególności : 

węgiel orzecli Nr. I. od 70. m/m. do 40. m/m, i wę
giel orzech I I .  od 40. ni/m. do 20. m/m. pierwszy w 
cenie po 246. koron, drugi zaś w cenie po 236. kor. 

za 10’000. kg. na stacyi kolej, w Samborze. 
Kopalnia B R Z E S Z C Z E  ma na zbyciu także

M I A Ł  W Ę G L O W Y
z bardzo wysokim procentem przymieszki grysu przy

datnego do opału w cegielniach 
po Cenie 20. koron za I0’0d0 kg. loco stacya ładowni

cza. Brzeszcze (loco Sambor 110. kor.) 
Zamówienie pr/.yjmuje Ajeneya zastępstwa kopalń 

Brzeszcze w  Samborze.

Pierwszorzędny ZAAŁAD POGRZEBOWY Dli piny
-  w SAMBORZE, n a . u słu g i w  k a ż d e j c h w il i dnia  i nócy



GAZ i TA SAMBORSKA Nr. 52. z dnia 27. grudnia 1908.

I Z e p s n O  ż o ł ą d e k  
n r e z e g o  n i e  s t r a w i a

I

a sk u likami n ies traw ności są  : @
b rak  ap e ty tu , ból żo łądka, r.u a 
ii noś ci, przeszkody  w traw ien iu , |  
ból g łow y ifcp. Peuri}  m środki; ru 

po iaocn iczym  są :

K A I S E R A

karmelki miętowe
przez lek arzy  w ypróbow ano. 

D z ia ła ją  orzeźw iająco , u ła tw ia ją  
ra w ien ie  i w zm acniają żo łądek .

Paczki po 2 0  i 40 hal
 ̂ Do nabycia  u aptekarz} ' p. p.: 

H e n ry k a  W okla , Józefa  P a n k ie 
w icza, Ja n a  L epiankiew icza, dro- 
g u e rzy s ty  J ,  S tiela , i kupca Lan- 
g in g era  w Sam borze, zaś u a p te 
karzy : P . G. T obiaszka, Eug. 
Gab. R a in a  i d ro g u erzy sty  P io tra  

W isło ck ieg o  w* D rohobyczu.

i

Ą O iiW ż C M

■ " *i» ’’

t e ]  i ■

\-

P r z e z  W y s o k ie  c.  k .  N a m ie s tn i c tw o  
ko n c e s j fm  :> wa no

|| B iuro podróży 
I i spedycyjne

Zofii Biesiadekśej
0 ś w i ę c i i w, (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
5., 31. i BSS. kSitsy

do Ameryki i Kanady
oraz b i le ty  kolejowe am erykań

sk ie  i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i bzyka dra li. Schmidta 
S Ł Y N N Y ’

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie, z uszów, szum j 
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę 

ZE3Z. IE2, T J  B . L  81
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

F IL IA  wyłącznego Zastępstw na w l t t ią  GaSicjB
zeszcze U

W E  E W O W I E
założona w  SAMBORZE w  dniu 29. licea I9C8-, po

średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
S A M B O R S K IE M U . S T A R O -S  A M B O R S K IE M  U, 

i T U R O Z A N S K IE M U :

W Ę G L I
K A M I E N N Y C H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu
jących cenacli za wagon węgla grubego kostka I  o 
1 0 .000 . kg. franco do staoyi odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:
B i s k o w i c e ........................ . za cenę 253 K.
B u s o w i s k o ........................ 259 77
Chyrów . . . . 71 254 71
D ublany-Kranzberg . V 258 w
Felszty n ........................ 254 n
G łę b o k a .............................. 253 71
Jab łonka  niżna r 263 71
J a s i e n i c a ........................ w 263 7*
J a w o r a .............................. i? 267 ję
Kalino w ........................ n 256 yy
N adyby-W ojutycze . n 253 71
Rozłucz . . . . . . 267
SAM BOR. 2 56 71
Sianki . . 278 71
S o k o l ik i .............................. 271 71
S o z a ń .................................... ii 258 11
Spas .............................. 259 7?
Stary-Sambor . . . . 259 71
Strzyłki-Topolnica. * * u 2C2 71
Turka n/ Stryjem. n 268 U
Waniowice . . . . r 258 n
zamówieniu złożyć należy zadatek w kw. jednej

korony za każdy cetnar metryczny. W |  płata reszty 
należytości za zaliczką kolejową, lub według umowy z 

Dyrekcyą Fdii w Samborze do dni 30.
Węgiel brzeszczański przewyższa sv iją jakością i silą

opałową najlepsze marki nómośląskie
Łaskawe zamówienia przyjmuje, Dyiekcya Filii 

zastępstwa gwarectwa „ B R Z E S Z C Z U 1* w Samborze 
(BI ich 1. 1.) (22-22)

R O Z K Ł A D
ważny od 1. maj:

Przyjeżdżają (s l la )
% Drohobycza: 608 rano  
11*15 przedpołudniem  
11*25 w ieczór 
12-40 w nocy. 
z Chyrowa: 5*42 rano  
11*20 p rzedpołudniem  
6*10 w ieczór 10,01 wieczór 
3 07 rano .
ze Lwowa'. 8 1 1  rano  
11*25 przedp. 6*15 w ieczór 
1*00 w nocy 
ze S ia n ek:  7 40 rano  
11*00 p rzedpo łudn iem  
6.20 wieczór 

R u d ek ;  7 25 rano . &

Betonowe rury kanałowe i studzienne
wyrąbią;! dostarcza y*w

J O A C H I M  B E C K
S K Ł A D  W A P N A . G IP S U . C E M E N T U  P A P Y  

D A C H O W E J  T E R U  i K A R B O L IN E U M . 14.

xxxxxxxxxix*xxxxxxxg
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Najłagodniejsze mydło - - - 
- - do pielęgnowania skóry, i (

Z, 0-40 y
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Mam zaszczyt zawiad nnić, iż z dniem 1. sierpnia 1908, 
D Z D r r  otworzyłem :

B iuro  T echniczne
■—  J A K O  :

rządowo upoważniony geom dra  cywilny 
w SAMEORZE ul. TRYBUNALSKA 3- PARTER.

W ykonu ją  w s te lk f l  ro b  >t.y w zakres pom iarów  g ru n to w y ch  
wciio tz-jco, a to: parcela iye ,  usta lanie pranie, wykonywanie planów 

mapek potrzebnych ao kontraktów i in tabulacyi i t. d.
P olecając  się  łaskaw ym  względom , k re ś lę  się

z pow ażaniem

WILHELM ZOPOTH
14 rząd. upowaz. g e o m e tra  cyw ilny 

i zaprzysiężony  rzscz . sąd.

Nowa polska FABM tutek KGMETIlircil

„ 8  W  I T “
we Lwowie, przy ulicy Miłkuwskiego L. 2.

Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy
rodniczo lekarskiej i hygieiticznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich — uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym — rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy to,var najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk franci: kich i krajowych.

Z  tytułu tego zjednuje s Kia i e coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbj t w wywozie do krajów południo
wych monarchii i p o le c a  Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotna: — W y r ó b  k r a jo w y .  

TUTKI te znajdują się już w handlu

J A Z D Y
i 1908.

Odjeżdżają
doD r o iłb y  cza: II 35 przedp  
6*35 wieczór 
10*06 wieczór
3 11 rano
do Chyroica : 7*08 rano 
II 40 przedpołudniem .
4 05 po południu  
6 '10 wieczór
1*10 vr nocy
do Licouyi: 5*47 8*18 ran o  ■ 
11*45 p rzedpo łudn iem  
6-55 wieczór 
do S ia n ek:  8*30 rano 
I 37 w p o łudn ie  
6*50 w ieczó r

49 -oz p. Zach'irskie:;o w Samborze.

Zarząd sprzedaży i m z f l u  s k a r i *
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje, na, składzie w realność 
pod 1. 1. na  Bliehu (Wyspa) w Samb irze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak  n ą czk i kostne, superfosfaty z czystych kości i mi 
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n i e  
n a b y c i u  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wy cli zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. P u  - 
hliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem II. maja 1908.
na mocy uzyskanej konsesyi przez 

Wysokie c. k. Namiestnictwo

D R U K A R N I A
istniejąca od roku 1885.

Leona Schwarza i S anis ława Tro jana
P R Z E S Z Ł A  N A  W Ł A S N O Ś Ć

Arnolda Wiesenberga 
i Stanisława Trojana

s i r a  mieści się w kamienicy

> ( M e j  Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w  rynku 1. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kow ertj, karty koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne, 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P . T . Publiczności za d o 
tychczasowe poparcia, upraszamy najuprzejmiej o da l
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P .  T . Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem 
A. Wiesenberg i S. Trojan

„ELWIRA“
N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO-

30 30

E | FOTOGRAFICZNY
O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
przy ul. Zamojskiego 8, poniżej domu W . P a n a  D ra  

Sobolewskiego 

WYKONUJE W SZELK IE  ROBOTY 
W ZAKRES A R T .  F O T O G R .
  WCHODZĄCE. --------------

PQ CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ  
WZGLĘDU NA STA N POGODY.

Z a m ó w ie n ia  n a  n a w o z y  s z tu c z n e
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze,
P .  T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, k tóra  
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

CC

♦ H i O O B a O O H W O O H O O I
W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą

| wilgoć i grzyb
5 usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

fi „ B p Ł A Z H E Y N t Y ”
I  od lat 10-ciu wypróbowanego

~ i niezawodnego środka
P A T E N T O W A N E  N I E P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE
z fab ry k i  „H Y G T E N A “

I do budowy ścian d dałowycli, (głosu nieprzepuszcza-

I jąoych) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian d re 

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysięce m etrów kw adratow ych spotrzebowano

! już da b (Iowy we Lwowie i na prowincyi.  
Zamówienia przy jm uje :

b handlowa w tamborze
151 ich 1. 1 W y s p a .

♦ 3 J 3 E S U O  O a n O O f l M O O M I O O a i

o
o

I
Z drukarni Arnolda Wiesoabcrga i Stanisława Tro jana  w Samborze.


